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Arbejde, foreslaas yderligere normeret 1 
Kontorfuldmægtig og 3 Kontorassistenter. 
Det kan herved oplyses, at der for Tiden 
findes normeret 4 Kontorfuldmægtige og 
16 Kontorassistenter, hvorhos der findes 16 
fast ansatte Kontorister, medens det sam- 
lede egentlige Kontorpersonale foruden Ele- 
ver og timelønnet Medhjælp udgør ialt 86. 

d. Arbejdsdirektoratet. 
Til 63-66. 

Arbejdsløshedslovene af 23. Juni 1932 
og 20. Maj 1933 samt Lov af 20. Maj 1933 
om privat Arbejdsanvisning har medført 
en betydelig Forøgelse af Direktoratets Ar- 
bejde. Dette skyldes bl. a. Oprettelsen af 
Fortsættelseskasserne samt den herved nød- 
vendiggjorte Skærpelse af den Direktoratet 
paahvilende Tilsyns og Revisionspligt. Her- 
til kommer, at Antallet af Arbejdsløsheds- 
kassemedlemmer er forøget fra ca. 300 000 
pr. 31. Marts 1931 til ca. 400000 pr. 30. No- 
vember 1935. 

Da den fornævnte Forøgelse af Arbejdet, 
der er sket samtidig med en stærk Nedgang 
i Arbejdsløsheden og derfor maa antages at 
være af varig Karakter, langt fra kan over- 
kommes af det ringe Antal normerede Tje- 
nestemænd, og da det for at sikre den til- 
strækkelige kvalificerede Arbejdskraft maa 
anses nødvendigt at skabe rimelige Arbejds- 
vilkaar for Personalet, har Direktoratet nu 
anset en Forhøjelse af det normale Antal 
Stillinger for paakrævet. 

Med Hensyn til Antallet af Sekretærer 
bemærkes det, at det har været nødvendigt 
i de sidste Aar udover de 3 faste Sekretærer 
at beskæftige 2 fungerende Sekretærer. Der 
søges derfor 1 ny Sekretærstilling. 

For saa vidt angaar Normeringen af 
Kontorassistenter, skal det anføres, at en 
stor Del af Direktoratets Kontorister er be- 
skæftiget med Arbejde, der maa betragtes 
som Kontorassistentarbejde, saaledes at 
Kontorister har maattet paatage sig det 
mere ansvarsfulde Beregnings- og Revisions- 
arbejde. 2 af disse Stillinger foreslaas der- 
for omdannet til Kontorassistentstillinger. 

Ud fra samme Betragtning maa det 
dernæst anses for paakrævet, at der 홢 i 
Lighed med, hvad der allerede er Tilfældet 
ved andre sociale Institutioner 홢 oprettes 
en Kontorfuldmægtigstilling, ligesom dette 
maa anses for en naturlig Konsekvens af den 
skete betydelige Udvidelse af Direktoratets 
Kontorpersonale; der er for Tiden 9 fast 
ansatte og 12 fungerende Kontorister. 

e. Invalideforsihringsretten. 

Til 67-70.  
Den i Bemærkningerne til Normerings- 

lovforslaget 1935-36 omtalte Stigning i Ret- 
tens Arbejde er vedblevet i den siden da for- 
løbne Tid. Saaledes kan det nævnes, at An- 
tallet af Begæringer om Invaliderente i inde- 
værende Kalenderaar er steget til 7386, hvil- 
ket betyder en Stigning paa ca. 200 Sager i 
Forhold til sidste Aar, og man maa regne 
med en yderligere Stigning i Antallet af 
disse Sager, da Forsikringsbestanden er ble- 
vet udvidet. Ogsaa Helbredsforanstaltnings- 
sagerne og Sagerne vedrørende erhvervs- 
mæssige Foranstaltninger er steget stærkt, 
og der har ligeledes vist sig en Stigning i 
Kontrolsagerne og i Sagerne om Indberet- 
ninger i Henhold til Folkeforsikringslovens 
§63. 

Det er derfor nødvendigt at  opretholde 
det hidtidige Personale, og da Forholdet 
er det, at  den ene af Fuldmægtigene fungerer 
som Ekspeditionssekretær i det ene af Ret- 
tens 2 Kontorer, og at 5 af Sekretærerne 
fungerer som Fuldmægtige, medens der 
herudover' er 11 fastansatte Sekretærer og 
et stort Antal fungerende Sekretærer, har 
man anset det for paakrævet, selv under 
Hensyntagen til Nødvendigheden af at vise 
Forsigtighed med Nynormering, at stille 
Forslag om Normering af 1 Ekspeditions- 
sekretær, 2 Fuldmægtige og 3 Sekretærer. 
Man har ogsaa herved taget i Betragtning 
Hensynet til Ønskeligheden af ved Ny- 
normering at  medvirke til at beholde de 
forhaandenværende kvalificerede Medarbej- 
dere, hvilket ellers ikke er muligt. 

Man har derhos foreslaaet at  oprette 
en særlig Stilling for en af Rettens Kontor- 
fuldmægtige, hvis Arbejde bestaar i gennem 
Rejseundersøgelser at skaffe invaliderede 
Personer Arbejde, at etablere og kontrolere 
Oplæringer, der iværksættes paa Forsik- 
ringens Bekostning m. v., og hvorigennem 
der indvindes betydelige Besparelser for 
Forsikringen. Det af Retten forelagte fyldige 
Materiale angaaende de allerede opnaaede 
Resultater og, Omfanget af paagældende 
Virksomhed, der i det sidste Aar er yder- 
ligere forøget 홢 181 Rejsedage. imod 162 
forrige Aar og 515 behandlede Sager under 
Rejser mod 406 forrige Aar 홢 gør det nu 
paakrævet at oprette den foreslaaede Stilling 
som Rejseinspektør. Stillingen bør efter 
hele sin Karakter og de Krav, der stilles 
til dens Indehaver, formentlig normeres 
paa samme Maade som de i Direktoratet for 
Sygekassevæsenet ansatte Revisorer, der 


